«07» марта 2024 г.                                                                                    № 26
П. Ленинский
	РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ПОСЕЛОК ЛЕНИНСКИЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Герб]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН “АЛДАН ОРОЙУОНА” МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН “ЛЕНИНСКЭЙ БӨҺҮӨЛЭГЭ” КУОРАТ ТҮӨЛБЭТИН ДЬАҺАЛТАТА

УУРААХ

«О мероприятиях  по пропуску паводковых вод в ГП «поселок Ленинский» в 2024 году»
В целях своевременной  подготовки территории ГП «Поселок Ленинский»  к пропуску паводковых вод и плановому проведению мероприятий по снижению вероятности гидрологических чрезвычайных ситуаций в 2024году;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Совместно со службами района принять необходимые меры по безопасному пропуску весеннего половодья и летне-осенних паводков на территории ГП «Поселок Ленинский».
2.  Обеспечить готовность сил и средств по безопасному прохождению весеннего половодья и летне-осенних паводков на территории ГП «Поселок Ленинский».
3.  Обеспечить создание финансовых и материальных резервов для предупреждения и ликвидации ЧС.
4. Организовать страхование затопляемого жилого сектора, социальных и производственных объектов и иных сооружений.
5. Обеспечить готовность ПВР к приему эвакуируемого населения из зоны возможного затопления, в соответствии с методическими рекомендациями по организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения пострадавшего населения (утвержденных МЧС России 25.12.2013г № 2-4-87-37-14).
6. Обеспечить соблюдение противопожарного режима на территориях, зданиях и помещениях объектов.
7. Производить эвакуацию населения по распоряжению КЧС и ОПБ городского поселения «Поселок Ленинский».
8. Заключить договоры с организациями  и предприятиями по привлечению плавсредств техники для проведения первоочередных аварийно-спасательных работ и доставки продуктов питания в пункты временного размещения.
9. Привлечь в соответствии с законодательством РФ и РС(Я) добровольные пожарные команды, включить их в состав сил и средств, привлекаемых для обеспечения безопасного пропуска весеннего половодья и летне-осенних паводков.
10. Совместно с филиалом АО «ДРСК» «ЮЯЭС» предусмотреть меры по своевременному демонтажу объектов энергоснабжения, попадающих в зону затопления.
11.  Совместно с АФ ОАО ТЭС, УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алданскому району: принять меры по запасу дезинфицирующих средств для обеззараживания питьевой воды, проведению мероприятий по промывке и дезинфекции водозаборных сетей и емкостей в соответствии с расчетом потребности.
12. Создать запас бутилированной воды для пунктов временного размещения населения согласно нормативам.
13.  Контроль за исполнением оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава  ГП «Поселок Ленинский»			                                    С.И.Гордиенко

image1.jpeg
£